



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico Nº 09/2023– Edital Nº 00021/2023**

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**Lote 1: COLIRIO SYSTANE.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.  
CNPJ: 65.817.900/0001-71.  
Valor Global: 2.193,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLIRIO SYSTANE	ALCON/SYSTANE UL LUBRIF.OFT FRS 10ML	43,860000	50,0000

**Lote 2: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - EXTRA G.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA.  
CNPJ: 03.772.503/0001-73.  
Valor Global: 3.229,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - EXTRA G	Vitalidade Baby Hiper	0,645800	5.000,0000

**Lote 3: VENLAXINA OD 150 MG..**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: A.D. DAMINELLI - EIRELI.  
CNPJ: 10.749.758/0001-80.  
Valor Global: 16.170,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VENLAXINA OD 150 MG.	EUROFARMA	2,310000	7.000,0000

**Lote 4: MILGAMA 150MG COMPRIMIDO (BENFOTIAMINA).**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.  
CNPJ: 49.228.695/0001-52.  
Valor Global: 6.183,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MILGAMA 150MG COMPRIMIDO (BENFOTIAMINA)	COSMED	2,061000	3.000,0000

**Lote 5: CARBONATO DE CALCIO 500 MG.**

**Participação Licitante** - Ampla participação



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 246,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARBONATO DE CALCIO 500 MG	NUTRIEX	0,123000	2.000,0000

**Lote 6: FRALDA GERIATRICA TAMANHO E.G..**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 56.550,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FRALDA GERIATRICA TAMANHO E.G.	KAIROS	1,885000	30.000,0000

**Lote 7: FRALDA GERIATRICA TAMANHO P.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 3.705,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	KAIROS	1,235000	3.000,0000

**Lote 8: AGULHA BD ULTRAFINE III 5MM.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 24.000,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AGULHA BD ULTRAFINE III 5MM	BD	1,200000	20.000,0000

**Lote 9: AGULHA BD ULTRAFINE III 8MM.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 19.950,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AGULHA BD ULTRAFINE III 8MM	BD	1,330000	15.000,0000

**Lote 10: AGULHA BD ULTRAFINE III 4 MM.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 36.600,0000.



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AGULHA BD ULTRAFINE III 4 MM	BD	1,220000	30.000,0000

**Lote 11: GALVUS 50 MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.

CNPJ: 65.817.900/0001-71.

Valor Global: 23.700,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GALVUS 50 MG	NOVARTIS/GALVUS 50MG CX 56 CPR	2,370000	10.000,0000

**Lote 13: FORXIGA 10MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 15.690,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FORXIGA 10MG	ASTRA	5,230000	3.000,0000

**Lote 14: DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 10/1000MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 14.680,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 10/1000MG	ASTRA	7,340000	2.000,0000

**Lote 15: NEXIUM 40MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 27.000,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
NEXIUM 40MG	ASTRA	10,800000	2.500,0000

**Lote 17: JANUMET 50/1000 MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0001-57.

Valor Global: 10.320,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JANUMET 50/1000 MG	JANUMET 50/1000 MG CX 56/MERCK SHARP E DOHME	2,580000	4.000,0000



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

**Lote 18: MIRTAZAPINA 45 MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 2.660,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MIRTAZAPINA 45 MG	PRATI	1,330000	2.000,0000

**Lote 19: TORVAL CR 300 MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 6.000,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TORVAL CR 300 MG	TORRENT	1,200000	5.000,0000

**Lote 20: OSTEOPAN 150MG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SP.

CNPJ: 09.944.371/0003-68.

Valor Global: 3.577,5000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
OSTEOPAN 150MG	ACHE	71,550000	50,0000

**Lote 21: OXCARBAMAZEPINA 300 MG. COMPRIMIDO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 20.250,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
OXCARBAMAZEPINA 300 MG. COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	0,810000	25.000,0000

**Lote 22: INSULINA LANTUS SOLOSTAR CANETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0001-57.

Valor Global: 308.460,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INSULINA LANTUS SOLOSTAR CANETA	LANTUS SOLOSTAR 100UI/ML CN 3ML/SANOFI MEDLEY	51,410000	6.000,0000

**Lote 24: LEITE NUTREN JUNIOR.**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 58.740,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LEITE NUTREN JUNIOR	NESTLE	58,740000	1.000,0000

**Lote 25: ISOSOURCE 1.5 KCAL.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Drogaria Duarte Ltda ME.

CNPJ: 26.918.586/0001-61.

Valor Global: 107.700,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ISOSOURCE 1.5 KCAL	Isosource 1.5 - Nestle	35,900000	3.000,0000

**Lote 26: NUTRICAÇÃO ISOSOURCE SOYA - 1.000 ML..**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Drogaria Duarte Ltda ME.

CNPJ: 26.918.586/0001-61.

Valor Global: 70.500,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
NUTRICAÇÃO ISOSOURCE SOYA - 1.000 ML.	Isosource Soya 1 Litro - Nestle	23,500000	3.000,0000

**Lote 27: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5 MG.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SP.

CNPJ: 09.944.371/0003-68.

Valor Global: 3.700,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5 MG	ACHE	1,850000	2.000,0000

**Lote 28: TOPIRAMATO 25 MG.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 776,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TOPIRAMATO 25 MG	GERMED	0,194000	4.000,0000

**Lote 30: ESCITALOPRAM 10 MG..**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 1.940,0000.



**Prefeitura Municipal de Bebedouro**  
Estado de São Paulo

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESCITALOPRAM 10 MG.	GERMED	0,194000	10.000,0000

**Lote 32: ESCITALOPRAM 20 MG.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 1.850,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESCITALOPRAM 20 MG	EMS	0,370000	5.000,0000

**Lote 33: INSULINA FIASP 100UI/ML CANETA.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 11.195.057/0001-00.

Valor Global: 5.883,0000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INSULINA FIASP 100UI/ML CANETA	NOVO NORDISK	58,830000	100,0000

**Lote 34: MIRTAZAPINA 15 MG.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Valor Global: 615,6000.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MIRTAZAPINA 15 MG	GERMED	1,140000	540,0000

BEBEDOURO, 12 de abril de 2023

---

Paulo Eduardo Martins  
PREGOEIRO